АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.05.2010 г.  № 1130
Об утверждении муниципального

задания МУ «Молодежный спортивный

центр» «Олимп»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Марксовского муниципального района от 21.04.2010г.  № 1010 «О порядке формирования, финансового обеспечения и мониторинга выполнения муниципального задания», Уставом Марксовского муниципального района  Саратовской области,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп» муниципальное задание согласно приложению № 1.

2. Утвердить исходные данные для расчетно-нормативных затрат на оказание услуги «Отдых и оздоровление детей» согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.
Глава администрации

муниципального района

С.А. Акимов
Проект внесен МУ «Молодёжный спортивный центр» «Олимп»

	Заместитель главы администрации ММР, начальник  управления по социальной сфере

	А.Г. Паршина

	Начальник отдела правового обеспечения

	А.Г. Чуланов

	Председатель комитета финансов администрации Марксовского муниципального района

	С.В. Чалбушева

	Исполнитель

	О.А. Нуйкина

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального района

от 07.05.2010г. № 1130

Муниципальное задание

	Администрация Марксовского муниципального района Саратовской области

	(наименование   главного распорядителя средств  бюджета муниципального района)

	МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп»

	(наименование муниципального  учреждения, иного юридического лица)

	на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на
	Июнь, июль, август 2010 год

	(период)

1. Наименование муниципальной услуги (работы)

	Отдых и оздоровление детей

2. Выписка из реестра расходных обязательств Марксовского муниципального района по расходным обязательствам, исполнение которых необходимо для выполнения муниципального задания:

	Федеральный Закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»

Федеральный Закон от 10.07.1992г. №  3266-1 «Об образовании»

	Ст.15, ч.1, п.11

Ст.31., п.1

	01.01.2006г. действующий
30.07.1992г. действующий

	(наименование и реквизиты нормативного правового акта, договора,

соглашения Российской Федерации)

	(номер статьи, части пункта,

подпункта, абзаца)

	(дата вступления в силу

и срок действия)

	Постановление Правительства Саратовской области от 30.12.2009г. № 681-П «Об обеспечении отдыха и оздоровлении детей»

	-

	01.01.2010г. действующее

	(наименование и реквизиты нормативного правового акта, договора,

соглашения Саратовской области

	(номер статьи, части пункта,

подпункта, абзаца)

	(дата вступления в силу

и срок действия)

	Постановление Администрации Марксовского муниципального района Саратовской области от 09.04.2010г. № 872 «О финансовом обеспечении отдыха детей в каникулярное время на 2010 г.

Постановление Администрации Марксовского муниципального района Саратовской области от 21.04.2010г. № 1010 «О порядке формирования, финансового обеспечения и мониторинга выполнения муниципального задания»

	01.01.2010г.-31.12.2010г.

21.04.2010г. действующее
____________________

	(наименование и реквизиты нормативного правового акта, договора,

соглашения муниципального района)

	(номер статьи, части пункта,

подпункта, абзаца)

	(дата вступления в силу

и срок действия)

	Организация отдыха детей в каникулярное время

	РМ-А-1800

	(наименование расходного обязательства)

	(код расходного обязательства)

3. Характеристика работ <1>
	Наименование работ
	Содержание работ
	Планируемый результат выполнения работ

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год (период)

4. Категории физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями муниципальной услуги

	Наименование категории потребителей муниципальной услуги
	Основа предоставления (безвозмездная, частично платная, платная) <2>

	Количество потребителей (чел./ед.)
	Количество потребителей, которым возможно оказать муниципальную услугу (чел./ед.)<3>

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	текущий

финансовый год
	очередной

финансовый год(период)

	Дети школьного возраста до 15 лет
	Частично платная

	390
	400
	620

	620

5. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (состав) муниципальной услуги

5.1. Показатели качества муниципальной услуги

	Наименование показателей
	Единица измерения
	Методика расчета  <4>
	Значение показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

(исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год (период)

	Среднее число досуговых мероприятий в одну смену
	Ед.
	∑м/С, где

 ∑м – суммарное число досуговых мероприятий, проведенных в отчетном периоде в лагере

С – число смен за отчетный период

	30
	30
	Данные учреждения

	Количество нарушений, санитарного законодательства, выявленных при проведении проверок
	Ед.
	Абсолютный показатель

	0
	0
	Акты по результатам контрольных мероприятий

	Количество несчастных случаев с детьми во время пребывания в лагере
	Ед.
	Абсолютный показатель

	0
	0
	Данные учреждения

	Процент потребителей, удовлетворенных качеством и доступностью услуг лагеря
	%
	_Оуд_

     О    *100, где

Оуд – число участников мониторинга, удовлетворенных качеством и доступностью услуг лагеря

О – общее число участников мониторинга

	95
	95
	Определяется по результатам мониторинга детей и  родителей (законных представителей) детей, находящихся (побывавших) в лагере

	Число обоснованных жалоб потребителей на деятельность лагеря
	Ед.
	Абсолютный показатель

	0
	0
	Определяется на основании анализа жалоб, поступивших в виде писем граждан по почте, электронной почте, записей в книге отзывов и предложений

5.2. Объем (состав) муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя объема муниципальной услуги
	Единица измерения объема муниципальной услуги
	Значение показателей объема (состава) оказываемой муниципальной услуги
	Источник информации

о значении показателя

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год (период)

	Путевка
(21 день)
	штук

	390
	400

	Сбор информации Уполномоченным органом Марксовского муниципального  района

5.3. Требования к качеству оказания муниципальной услуги

5.3.1. Правовые акты и иные документы, устанавливающие требования к качеству оказываемой муниципальной услуги

	Приказ от 19.04.2010г. № 140 О введении в действие административного регламента по предоставлению услуг

5.3.2. Требования к материально-техническому обеспечению <5>

	Вид имущества
	Качественные и (или) количественные требования к имуществу

	Состав помещений
	Наличие :

-  спальных домиков, оборудованных мебелью, телевизором, которые делятся на два блока (для мальчиков и девочек по 10 человек)

- столовой;

- душа с горячей водой;

- складских помещений;

- административного корпуса;

- игротеки, библиотеки, кружковых комнат;

-  медицинского пункта с изолятором;

- летней эстрады.

	Прилегающая территория
	Наличие на прилегающей территории:

-Спортивных  площадок (волейбольной, баскетбольной), футбольного поля, беговых  дорожек, полосы препятствий;

- оборудованного  пляжа;

-мест для игр и отдыха детей;

-озеленения.

	Предметы и оборудование
	Наличие:

-  мебели (кроватей, тумбочек)  для детей;

-игр, игрушек, спортивного инвентаря, книг, журналов, канцелярских принадлежностей;

-оборудования для проведения культурно-массовых мероприятий,

-кухонного оборудования;

-лекарственных  средств для оказания доврачебной медицинской помощи.

	Помещение охраны
	Наличие КПП

5.3.3. Требования к квалификации и опыту персонала

	Профессиональная подготовка работников
	Наличие у  специалистов, непосредственно работающих  с детьми,  высшего (неполного высшего)  либо среднего профессионального образования

	Требования к стажу работы
	Наличие у персонала пищеблока и медицинского персонала опыта работы в лагерях

	Периодичность повышения квалификации
	-

	Иные требования
	Наличие у всего  персонала лагеря медицинского осмотра

5.3.4. Иные требования

	-

6. Порядок оказания муниципальной услуги

6.1. Нормативный правовой акт об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги

	Приказ от 19.04.2010г. № 140   О введение в действие Административного регламента по предоставлению  услуг

	(при наличии административного регламента оказания муниципальной услуги пункты 6.2. – 6.5. не заполняются)

6.2. Основные процедуры оказания муниципальной услуги

6.3. Порядок информирования потенциальных потребителей оказываемой муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав (место) размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1.

	2.

	…

6.4. Основания для приостановления исполнения муниципального задания

	Основание для приостановления
	Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового акта

	1.

	2.

	…

6.5. Основание для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

	Основание для прекращения
	Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового акта

	1.

	2.

	…

7. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги (раздел 7 заполняется, если муниципальными правовыми актами
предусмотрено оказание муниципальной услуги на частично или полностью платной основе).

7.1. Орган, устанавливающий предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги и (или) порядок их установления

	Постановление Правительства Саратовской области от 30.12.2009г. № 680-П

	Постановление Правительства Саратовской области от 28.01.2010г. № 22-П

7.2. Значение предельных цен (тарифов)

	Цена (тариф) муниципальной услуги
	Единица измерения
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего порядок определения цен (тарифов)

	8757-00
	Путевка

(21 день)
	- Постановление Правительства Саратовской области от 28.01.2010г. № 22-П

8. Контроль за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность проведения контрольных мероприятий
	Органы исполнительной власти муниципального района  (иной уполномоченный орган), осуществляющий контроль за оказанием услуги

	Проведение мониторинга выполнения муниципального задания
	 один раз в год
	Управление по социальной сфере администрации Марксовского муниципального района

9. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

9.1. Отчет об исполнении муниципального задания предоставить по форме:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на очередной финансовый год (период)
	Фактическое значение за очередной финансовый год (период)
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	I. Объемы муниципальной услуги

	II. Качество  муниципальной услуги

9.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

	Не позднее 15-го сентября 2010 года

9.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

10. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

<1> заполняется при формировании муниципального задания на выполнение работ, при этом пункты 4-6 не заполняются

<2> заполняется, если муниципальными правовыми актами предусмотрено оказание муниципальной услуги на частично платной или платной основе

<3> заполняется, если возможно определить
<4> указывается методика расчёта или ссылка на правовой акт, утверждающий методику расчёта
<5> заполняется по усмотрению главного распорядителя

	Заместитель главы администрации ММР, начальник  управления по социальной сфере

	                                                               А.Г. Паршина

\\Server1\маш_бюро\2010\постановления\май\Pt9 040510 № 1130.doc